Augenblick stand ein Haus und in einer Viertelstunde standen noch vier, leyder alle
mit Stroh bedeckte Häuser, in hellen Flammen. Wenig oder gar nichts konnte

gerettet werden, denn in einer halben Stunde lag alles eingestürzt da in Schutt
undAsche. Wenigstens auf23'000 Franken, sage drei und zwanzigtausend Franken,

ist der Schaden berechnet. Ganz nakt und halbnaktflüchtete sich, wer sich
flüchten konnte, aus den lichterloh brennenden Wohnungen. An Hornvieh 6 Stück,
2 Pferdte und 7 Schweine, nebst allem Hausrath, und Kleidern und Bettern, und
Wägen und Pflug, und Schiff und Geschirr, alles, alles ging verlohren.